CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
106-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
4 năm
1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Một số chế độ đối với công nhân viên chức và các đối tượng chính sách xã hội

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ kết luận của Thường vụ Hội đồng Bộ trưởng trong phiên họp ngày 22 tháng 2 năm

1990;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Bổ sung một số chế độ cho các đối tượng chính sách xã hội như sau:

- Trợ cấp thêm 6.000 đồng/ tháng (sáu nghìn đồng) cho cán bộ hoạt động cách mạng trước

năm 1945 đang hưởng sinh hoạt phí hàng tháng.

- Điều chỉnh mức trợ cấp tiền tuất hàng tháng đối với thân nhân của công nhân viên chức và

quân nhân từ trần từ 3090 đồng/tháng lên 5000 đồng/tháng (năm nghìn đồng).

- Thân nhân liệt sĩ và người có công giúp đỡ cách mạng cô đơn không nương tựa hưởng sinh

hoạt phí nuôi dưỡng hàng tháng, khi chết được cấp tiền mai táng phí theo chế độ như công

nhân viên chức.

- Thương binh hạng I, bệnh binh hạng I đang được nuôi dưỡng tại các đơn vị quân đội hoặc ở

cơ sở nuôi dưỡng của ngành Lao động - Thương binh và xã hội nay về sống với gia đình thì

tuỳ hoàn cảnh gia đình của từng người, Nhà nước có thể trợ giúp một phần cho một số địa

phương để giải quyết khó khăn về nhà ở bằng một khoản kinh phí đã bố trí trong vốn đầu tư

xây dựng cơ bản năm 1990.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2027